



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6
Bid Fax: (780) 497-3510

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6

Title - Sujet BNP Wastewater System Upgrade	
Solicitation No. - N° de l'invitation E0209-161419/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client Parks-E0209-161419	Date 2015-11-27
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWU-201-10619	
File No. - N° de dossier PWU-5-38238 (201)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2015-12-17	Time Zone Fuseau horaire Mountain Standard Time MST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ho (RPC), Hector	Buyer Id - Id de l'acheteur pwu201
Telephone No. - N° de téléphone (780) 901-0989 ()	FAX No. - N° de FAX (780) 497-3510
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Amendment has been raised to answer the following questions and to include Addendum No. 3 attached which includes additional Appendices to the Specifications.

Question 17:

On drawing C003 and then the section A (C002) Septic field trench, it calls for a suitable soil, then directs to C005, and the definition says "soil suitability to be discussed with departmental representative" we were not sure what was a suitable soil

Answer 17:

Refer to drawing C005, Septic Field Design Note 7 for definition of suitable material.

Question 18:

Is there any borrow material already stored on site for use?

Answer 18:

No.

Question 19:

The drawings for the septic tanks specify 750mm opening and risers. Is this correct?

Answer 19:

See response to Question 20.

Question 20:

The drawings for the septic tanks specify safety grates for 750mm openings. Safety grates for septic tanks only come in 610mm dia. Is this okay to use a 750mm opening coming up the tank and have a 610mm safety grate at the top of the concrete tank lid? 1200mm down from the top of the 750m dia. opening.

Answer 20:

610 mm diameter risers are acceptable for all septic tank installations. Safety grate to suit septic tank riser diameter.

Question 21:

Drawing C002 – indicates a location for Control panel and electrical equipment. – Specification 26 24 14 2.2 has a spec for panel boards . Is there a new Electrical panel being installed in the east gate existing building ? not clear

Answer 21:

The existing panel board, wiring and equipment at East Gate is to be replaced.

Question 22:

Can you please clarify how many pumps are going to be in each septic tank ? East gate and cascade ponds 1x5-7.5 HP or 2x 5-7.5hp Two Jack Sites 1x 1HP or 2x 1HP pumps ?

Answer 22:

One pump to be installed in each septic tank.

Solicitation No. - N° de l'invitation
E0209-161419/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
E0209-161419

Amd. No. - N° de la modif.
005
File No. - N° du dossier
PWU-5-38238

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwu201
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 23:

Portions of the spec call for single phase power and other aspects within the spec also call for three phase power. Can you confirm which one is on these sites.

Answer 23:

All equipment to be provided as single phase.

Question 24:

I am working on the electrical package for someone bidding on the Septic Upgrades for Cascade, Two Jack and East Gate. I am curious if you have details for the existing electrical, prints, voltages and anything that would help me determine what equipment would be needed to tie into the system? Also depending on what info is available would it be possible to go and look at the electrical rooms? It was mentioned at the site meeting that there was a couple upgraded systems already and they would like the electrical to be similar to that, is there any prints or info for what was more recently installed?

Answer 24:

Electrical drawings are not available. A photo log has been posted which shows the upgraded electrical systems at Two Jack Main and the existing electrical installation at East Gate. Access to the buildings to look at the existing electrical installations will not be provided at this time. If the posted photos are not sufficient, please submit a request for specific additional information or photos required for purposes of bidding.

Question 25:

At the site meeting I remember parks saying that they will take care of permits but thought I should ask, does that include electrical permits?

Answer 25:

Parks Canada will take care of all permits associated with the construction.

Addendum 3 :

Refer to Addendum 3 attached for additional Appendices to the Specifications.

End of Amendment